Проект
[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КАМЫЗЯКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                          № _______
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» на среднесрочный период 2024 - 2026 годы

Руководствуясь статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области», Уставом муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области», постановлением администрации муниципального образования «Камызякский район» Астраханской области от 01.10.2020 №1614 «О порядке разработки  прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк»  на среднесрочный период» и в целях устойчивого повышения уровня и качества жизни населения муниципального образования «Город Камызяк»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» на среднесрочный период 2024- 2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации муниципального образования «Камызякский район» от 08.07.2022 № 879 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Город Камызяк» Астраханской области на  среднесрочный период 2023 – 2025 годы» считать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4 Отделу организационно-кадровой работы администрации муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» организовать публикацию настоящего постановления в районной газете «Маяк дельты».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Камызякский муниципальный район Астраханской области» по вопросам экономического развития района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Камызякский муниципальный район
Астраханской области»                                                                   М.М. Черкасов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Камызякский муниципальный район Астраханской области»
От _____________ № _________
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Городское поселение город Камызяк Камызякского муниципального района Астраханской области» на среднесрочный период 2024- 2026 годы
	 Наименование
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	отчет/ оценка
	оценка
	прогноз

	Объём отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ  и услуг собственными силами, млн руб.
	240,9
	213,9
	223,3
	238,7
	249,1

	Темп отгрузки в % к предыдущему году
	112,02
	88,79
	104,39
	106,93
	104,33

	Объем инвестиции в основной капитал, млн руб.
	117,3
	125,3
	133,4
	141,9
	150,6

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	114,9
	106,9
	106,5
	106,4
	106,2

	Объем работ выполненных по виду экономической деятельности «Строительство», млн руб.
	…
	23,10
	24,33
	25,71
	27,40

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах, %,
	0
	0
	100,60
	101,30
	102,60

	Фонд оплаты труда, млн руб.
	971,97
	1030,27
	1102,38
	1186,16
	1281,47

	Темп к предыдущему году, %
	101,33
	106,00
	107,00
	107,60
	108,03

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	30936,1
	32567,2
	34392,0
	36351,3
	38539,2

	Темп к предыдущему году, %
	108,76
	105,27
	105,60
	105,70
	106,02

	Среднесписочная численность работающих, тыс. чел.
	2,618
	2,636
	2,671
	2,719
	2,771

	Темп к предыдущему году, %
	93,18
	100,69
	101,32
	101,80
	101,90

	Оборот розничной торговли, млн руб.
	1382,27
	1486,42
	1623,06
	1769,0
	1939,2

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	108,3
	103,2
	103,5
	104,5
	105,1

	Оборот общественного питания, млн руб.
	1,81
	1,76
	1,89
	2,03
	2,20

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	112,20
	92,00
	103,00
	104,00
	105,00

	Объем платных услуг, млн руб.
	334,41
	377,41
	409,37
	444,47
	483,53

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах, %
	102,23
	102,60
	103,50
	104,00
	104,20